АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.04.2014    №  366

г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в постановление  администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

от 14.06.2013 № 585

 В соответствии с   Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-

рации» и руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Киро-

во-Чепецк» Кировской области, администрация муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести   и утвердить   изменения  в перечень муниципальных про-

грамм     муниципального    образования    «Город Кирово-Чепецк Кировской

области,    утвержденный  постановлением  администрации муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк»   Кировской области    от 14.06.2013 №

585     «Об утверждении  перечня муниципальных программ на территории му-

ниципального образования    «Город Кирово-Чепецк» Кировской области»   (в

редакции постановлений    администрации   муниципального    образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 10.09.2013 №  975, от 29.11.2013

№ 1407),  изложив его в новой редакции.  Прилагается.

2. Контроль    за   исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя      главы       администрации       муниципального      образования

  «Город  Кирово-Чепецк» Кировской области  по экономическим вопросам

Э.В.Пантелеева.

Глава администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области                                                                 В.Г. Жилин

Перечень муниципальных программ на территории муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области

№

п/

п

Наименование муни-

ципальной програм-

мы

Ответственный

исполнитель

Соисполнитель Основные направления реализации

муниципальной программы

1 «Развитие образова-

ния»

Департамент

образования ад-

министрации

муниципального

образования

 - организация предоставления образования в муни-

ципальных образовательных учреждениях и негосу-

дарственных образовательных учреждениях, реали-

зующих основную общеобразовательную програм-

му дошкольного образования, в части исполнения

публичных обязательств;

- развитие сети муниципальных образовательных

учреждений, обновление ресурсного обеспечения

учреждений муниципальной системы;

- развитие кадрового потенциала муниципальной

системы образования;

- создание условий для повышения социальной ак-

тивности муниципальных образовательных учре-

ждений через систему грантовых конкурсов;

- приведение в соответствие с действующими сани-

тарно-эпидемиологическими нормами условий обу-

чения и пребывания детей в образовательных учре-

ждениях; приведение материально-технической ба-

зы образовательных учреждений в состояние, необ-

ходимое для обеспечения безопасности;

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

 муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк»

Кировской  области

от 04.04.2014  №  366

- создание необходимых условий по охране труда и

технике безопасности, сокращению травматизма

среди детей

и работающего персонала;

- обеспечение доступности и качества питания,

снижение производственных издержек, повышение

эффективности системы организации питания детей

в образовательных учреждениях за счет внедрения

современного технологического оборудования;

- приведение в соответствие с действующими про-

тивопожарными нормами условий обучения и пре-

бывания детей в образовательных учреждениях;

- разработка системы поддержки практических

навыков детей, работающего персонала, готовности

к действиям в чрезвычайных ситуациях; проведение

антитеррористических и противодиверсионных ме-

роприятий.

- проведение ремонтных работ, направленных на

обеспечение безопасного ежедневного пребывания

детей и работающего персонала в образовательных

учреждениях.

2 «Реализация моло-

дежной политики»

Управление по

культуре, спор-

ту, делам моло-

дежи и содей-

ствию здраво-

охранению

 - формирование    и     поддержка    социальной ак-

тивности молодежи;

-развитие       системы        информационного обес-

печения молодежи;

- укрепление      системы      гражданского      и пат-

риотического воспитания молодежи;

-формирование     здорового     образа     жизни мо-

лодежи;

-развитие   творческого   и   интеллектуального по-

тенциала         молодежи          в          интересах ин-

новационного развития города;

- вовлечение молодежи в трудовую деятельность,

направленную на решение вопросов трудового

воспитания и занятости молодежи;

- развитие механизмов поддержки молодых семей.

3 «Развитие культуры»  Управление по

культуре, спор-

ту, делам моло-

дежи и содей-

ствию здраво-

охранению

 - формирование городского культурного простран-

ства;

 -укрепление и модернизация материально-

технической базы учреждений культуры;

 - популяризация и актуализация историко-

культурного наследия;

 - формирование патриотизма, духовно-

нравственных ценностей жителей города Кирово-

Чепецка;

   -  сохранение и развитие кадрового потенциала

работников культуры города;

  - формирование системы информационных ресур-

сов учреждений культуры;

  -  организация музейного обслуживания населения

города Кирово-Чепецка;

 - организация досуга жителей города Кирово-

Чепецка;

  - организация библиотечного обслуживания населе-

ния города Кирово-Чепецка.

4 «Развитие граждан-

ского общества, соци-

альная поддержка

граждан и социально

ориентированных не-

коммерческих органи-

заций»

Управление по

культуре, спор-

ту, делам моло-

дежи и содей-

ствию здраво-

охранению

Отдел органи-

зационного

обеспечения

Отдел опеки и

попечительства

- предоставление  мер социальной поддержки от-

дельным категориям граждан и СО НКО;

- предоставление социальных  выплат опекунам,

попечителям, приемным родителям и обеспечение

жильем детей-сирот;

- обеспечение жильем молодых семей, признан-

ных нуждающимися в улучшении жилищных

условий;

- поддержка общественных инициатив жителей

города Кирово-Чепецка.

5 «Развитие физической

культуры и спорта»

Управление по

культуре, спор-

ту, делам моло-

дежи и содей-

ствию здраво-

охранению

 - укрепление материально-технической базы для за-

нятий физической культурой и спортом за счет

строительства новых и реконструкции имеющихся

спортивных объектов;

- развитие массового спорта среди различных кате-

горий и групп населения, в том числе в образова-

тельных учреждениях;

- пропаганда физической культуры, спорта и здоро-

вого образа жизни;

- развитие детско-юношеского спорта (совершен-

ствование подготовки спортивного резерва);

- оказание муниципальных услуг по   предоставле-

нию дополнительного образования детям и под-

росткам в сфере физической культуры и спорта

(услуги спортивных школ).

6 «Обеспечение без-

опасности и жизнеде-

ятельности населения

города Кирово-

Чепецка»

Отдел  органи-

зационного

обеспечения

 - организация и осуществление мероприятий по

территориальной и  гражданской обороне, защите

населения и территории города от чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера;

- содержание и организация деятельности аварийно-

спасательного формирования, обеспечение первич-

ных мер пожарной безопасности;

- обеспечение безопасности людей на водном   объ-

екте, охрана их жизни и здоровья на территории

муниципального образования;

- финансовое обеспечение непредвиденных расхо-

дов, связанных с ликвидацией последствий и других

чрезвычайных ситуаций;

- усиление антитеррористической защищенности

объектов муниципального образования;

- создание условий для деятельности добровольных

формирований населения по охране общественного

порядка;

- усиление социальной профилактики правонару-

шений среди несовершеннолетних;

- повышение качества и эффективности профилак-

тики преступлений и иных правонарушений. Со-

вершенствование социальной адаптации лиц, осво-

бождающихся из мест отбывания наказаний (осуж-

денных к мерам уголовного наказания, не связан-

ных с лишением свободы);

- профилактика злоупотребления наркотическими

средствами и психотропными веществами среди

несовершеннолетних и молодежи;

- формирование позитивного общественного мне-

ния о деятельности по профилактике экстремизма,

терроризма и правонарушений.

7 «Развитие коммуналь-

ной инфраструктуры»

Управление жи-

лищно-

коммунального

хозяйства

 - обеспечение выполнения  работ по капитальному

ремонту и  модернизации  объектов коммунальной

инфраструктуры города;

- улучшение технической оснащенности муници-

пальных предприятий, эксплуатирующих объекты

капитальной инфраструктуры города.

8 «Энергоэффектив-

ность»

Управление жи-

лищно-

коммунального

хозяйства

 -повышение эффективности использования энерго-

ресурсов в жилищном фонде города;

-повышение эффективности использования  энерго-

ресурсов в системах коммунальной инфраструкту-

ры города;

-повышение эффективности использования энерго-

ресурсов в бюджетной сфере города;

- пропаганда энергосбережения  в средствах массо-

вой информации города.

9 «Развитие  транспорт-

ной системы»

Управление жи-

лищно-

коммунального

 -организация выполнения работ и услуг по содер-

жанию и  обслуживанию автомобильных дорог и

объектов дорожной инфраструктуры;

хозяйства - проведение ремонта автомобильных дорог и объ-

ектов дорожной инфраструктуры;

- обеспечение транспортного сообщения микрорай-

она города узкоколейным железнодорожным транс-

портом.

10 «Охрана окружающей

среды»

Управление жи-

лищно-

коммунального

хозяйства

  -обращение с отходами на территории муници-

пального образования;

- формирование у населения муниципального обра-

зования экологической культуры, экологическое

просвещение;

- информирование населения о качестве  атмосфер-

ного воздуха муниципального образования.

11 «Поддержка и разви-

тие малого и среднего

предпринимательства»

Отдел развития

предпринима-

тельства, тор-

говли и потре-

бительских

услуг

 - формирование благоприятной правовой среды,

стимулирующей развитие малого и среднего  пред-

принимательства;

- развитие инфраструктуры, обеспечивающей рав-

ную доступность услуг для субъектов малого и

среднего  предпринимательства;

- развитие механизмов финансово-кредитной под-

держки малого предпринимательства;

- укрепление социального статуса, повышение пре-

стижа и этики предпринимательства;

- внедрение системы доступной информационно-

консультационной поддержки малого и среднего

предпринимательства;

- развитие системы подготовки кадров, ориентиро-

ванной на потребности сектора малого и среднего

предпринимательства;

- поддержка и развитие отдельных направлений

предпринимательской деятельности;

-  оказание имущественной  поддержки субъектам

малого и среднего предпринимательства, а также

организациям, образующим инфраструктуру под-

держки субъектов малого и среднего предпринима-

тельства;

- осуществление механизма реализации инвестици-

онной политики на территории города Кирово-

Чепецка.

12 «Управление муници-

пальным имуще-

ством»

Отдел по управ-

лению муници-

пальным иму-

ществом

Отдел по

управлению

земельными

ресурсами

Управление

жилищно-

коммунального

хозяйства

- обеспечение повышения эффективного управле-

ния и распоряжения зданиями, строениями, соору-

жениями (помещениями), находящимися в муници-

пальной собственности и иными объектами муни-

ципальной собственности;

- обеспечение повышения эффективного управле-

ния земельными ресурсами;

- обеспечение выполнения мероприятий по капи-

тальному ремонту многоквартирных домов, содер-

жанию и ремонту муниципальных жилых помеще-

ний.

13 «Информационное

общество»

Отдел информа-

ционных техно-

логий

 - развитие информационных ресурсов в муници-

пальном образовании;

- создание  электронного  муниципалитета в муни-

ципальном образовании «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области  на основе  информационного

взаимодействия между подразделениями админи-

страции города Кирово-Чепецка, Кирово-Чепецкой

городской Думой, другими муниципальными  орга-

низациями и жителями города Кирово-Чепецка,

повышение качества административно-

управленческих процессов и эффективности работы

структурных подразделений администрация города

Кирово-Чепецка.

-  формирование современной информационной и

телекоммуникационной инфраструктуры в МО

«Город Кирово-Чепецк»;

 - выполнение требований законодательства Рос-

сийской Федерации в области защиты информаци-

онных систем и условий действующего законода-

тельства по применению лицензионного про-

граммного обеспечения.

14 «Формирование и со-

держание архива»

Отдел организа-

ционного обес-

печения

 -  обеспечение сохранности и учет архивных доку-

ментов, в течение сроков их хранения;

- обеспечение качественного формирования (ком-

плектования) архива документами органов местного

самоуправления муниципального образования, му-

ниципальных организаций, документами по лично-

му составу ликвидированных и обанкротившихся

организаций и предприятий;

 - использование архивных документов в интересах

граждан, юридических лиц, публично-правовых об-

разований в формах, установленных действующим

законодательством, исполнение тематических  и со-

циально-правовых запросов, связанных с обеспече-

нием конституционных прав и социальной защи-

щенностью граждан.

15 «Развитие муници-

пального управления»

Отдел организа-

ционного обес-

печения

 - исполнение полномочий по решению вопросов

местного значения в соответствии с федеральны-

ми законами, законами Кировской области и му-

ниципальными правовыми актами. Исполнение

отдельных государственных полномочий, пере-

данных федеральными законами и законами Ки-

ровской области;

-развитие муниципальной службы администрации

муниципального образования;

- обеспечение реализации прав граждан, прожи-

вающих на территории муниципального образо-

вания;

- организация проведения представительских ме-

роприятий;

-исполнение судебных актов и мировых соглаше-

ний по обращению взыскания на средства бюдже-

та муниципального образования;

- централизация муниципальных закупок в муници-

пальном образовании.

16 «Управление муници-

пальным долгом»

Департамент

финансов

 - эффективное управление муниципальным дол-

гом.

17 «Благоустройство»  Управление жи-

лищно-

коммунального

хозяйства

 -организация благоустройства и озеленения терри-

торий города Кирово-Чепецка;

-организация ритуальных услуг  и содержание мест

захоронения в городе Кирово-Чепецке;

-организация уличного освещения в городе Кирово-

Чепецке.

18 «Организация массо-

вых мероприятий и

развитие мест отдыха

на территории города

Кирово-Чепецка»

Управление по

культуре, спор-

ту, делам моло-

дежи и содей-

ствию здраво-

охранению

 - организация работы  по реализации мероприятий

и информированию жителей города Кирово-

Чепецка в сфере молодежной политики, культуры,

физической культуры и спорта, а также по обслу-

живанию и содержанию мест массового отдыха  и

спортивных сооружений;

 - строительство новых, а также обслуживание

имеющихся объектов социально - досуговой инфра-

структуры.

19 «Развитие строитель-

ства и архитектуры»

Отдел

архитектуры и

градостроитель-

ства

 - осуществление функций управления в области

архитектуры, подготовка документации по плани-

ровке территории для размещения объектов капи-

тального строительства, совершенствование авто-

матизированной информационной системы обеспе-

чения градостроительной деятельности;

- обеспечение выполнения мероприятий по ком-

плексной застройке территории города Кирово-

Чепецка;

- реализация мероприятий по строительству нового

кладбища;

- реализация мероприятий по переселению граждан

из аварийного жилищного фонда;

- удовлетворение потребностей в природном газе

населения города Кирово-Чепецка;

- обеспечение полномочий органов местного само-

управления в области строительства, реконструк-

ции, ремонта и эксплуатации объектов муници-

пальной собственности.

____________________